Terça - feira, 19  de Maio de 2020
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano X -  Nº 1003

PORTARIA 001/2020
“Exonera as pessoas que mencionam.”

O Superintendente de Água e Esgoto, no uso de suas
atribuições legais prevista na Lei nº 043/06 que lhe
são próprias;

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar os servidores, em caráter de

Provimento em Comissão, para cessarem as respec-
tivas funções, conforme a relação descrita abaixo:
• Wellington dos Reis Gomes, inscrito sob o nº
de matrícula 201702, cessar a função de Gerente Ad-
ministrativo;
• Sandra Cristina P. S. Montes, inscrita sob o nº
de matrícula 4588,  cessar a função de Diretora
Operacional;
• Yara Teresinha C. S. Noronha, inscrita sob o
nº de matrícula 4570, cessar a função de Coordena-
dora de Projetos e Cadastros;
• Leandro Oliveira Ferreira, inscrito sob o nº de
matrícula 201708, cessar a função de Controlador In-
terno;
• Cristiane de Fátima Teixeira Rosa, inscrita sob
o nº de matrícula 201724, cessar a função de Assis-
tente da Superintendência;
• Camila Pedroso Arcas Plazza,  inscrita sob o
nº de matrícula 201710, cessar a função de Coorde-
nadora de Recursos Humanos;
• Camila Salomão de Souza, inscrita sob o nº
de matrícula 201703, cessar a função de Coordena-
dora de Tratamento de Água e Esgoto;
• Jhonnatha Batista Ferreira, inscrito sob o nº
de matrícula 201723, cessar a função de Coordena-
dor de Informática;
• José Antônio Monteiro, inscrito sob o nº de ma-
trícula 201728, cessar a função de Coordenador de
Operação e Manutenção;
• José Lopes Neto, inscrito sob o nº de matrícu-
la 201718, cessar a função de Coordenador de
Patrimônio e Almoxarifado;
• Lilian Melo Pereira  Alves, inscrita sob o nº de
matrícula 201704, cessar a função de Coordenadora
de Compras e Licitações;
• Luciene da Silva Andrade, inscrita sob o nº de
matrícula 582, cessar a função de Coordenadora
Contábil e Financeira;
• Marcos Antônio Machado Maia, inscrito sob o
nº de matrícula 4642, cessar a função Coordenador
de Obras;
• Zulmira Alves Cavalcante, inscrita sob o nº de
matrícula 201904, cessar a função de Coordenadora
de Atendimento ao Cliente;
• Antônio Rúbio Maffei Filho, inscrito sob o nº de
matrícula 201707, cessar a função de  Assistente da
Superintendência;
• Frederico de Sousa Lima Neto, inscrito sob o
nº de matrícula 201727, cessar a função de Assisten-
te da Superintendência;
• Homero Rodrigues Caetano, inscrito sob o nº
de matrícula 4499, cessar a função de Assistente da

Superintendência;
• Ilson João de Assunção, inscrito sob o nº de
matrícula 4502, cessar a função de Assistente a Su-
perintendência;
• José Radi Neto, inscrito sob o nº de matrícula
201732, cessar a função de Assistente da Superin-
tendência;
• Lídia Regina de Sá Almeida, inscrita sob o nº
de matrícula 201704, cessar a função de Assistente
da Superintendência;
• Natália Medeiros de Almeida, inscrita sob o nº
de matrícula 201737, cessar a função de Assistente
da Superintendência;
•  Rodrigo Diniz de Resende, inscrito sob o nº
de matrícula 201915, cessar a função de Assistente
a Superintendência;
• Samuel Pereira Barbosa Filho, inscrito sob o
nº de matrícula 201714, cessar a função de Assisten-
te da Superintendência;
• Ana Maria Sabino de Oliveira, inscrita sob o nº
de matrícula 201902, cessar a função de Assistente
de Coordenação;
• Elisângela Gomes Firmino Facuri, inscrita sob
o nº de matrícula 201910, cessar a função de Assis-
tente de Coordenação,
• José Eduardo Tobias, inscrito sob o nº de ma-
trícula 4537, cessar a função de Assistente da Supe-
rintendência;
• Maria Nazareth Lourenço, inscrita sob o nº de
matrícula 201706, cessar a função de Assistente de
Coordenação;
• Mariana Nascimento Calixto, inscrita sob o nº
de matrícula 201905, cessar a função de Assistente
de Coordenação;
• Rubens Gifron, inscrito sob o nº de matrícula
201729, cessar a função de Assistente de Coordenação;
• Wanderson Martins de Moura, inscrito sob o
nº de matrícula 201903, cessar a função de Assisten-
te de Coordenação.

Art.2° - Revogam-se as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Superintendência de Água e Esgoto – SAE
Araguari-MG, 01 de março de 2020.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
SUPERINTENDENTE

PORTARIA 002/2020
“Nomeiam as pessoas que mencionam.”

O Superintendente de Água e Esgoto, no uso de suas
atribuições legais que lhe são próprias e legais;
RESOLVE:
Art. 1° - Nomear os servidores, em caráter de Provi-
mento em Comissão, para exercer as respectivas fun-
ções, conforme abaixo relacionadas:
• Wellington dos Reis Gomes, inscrito sob o nº
de matrícula 201702, nomeado a desempenhar a fun-
ção de Diretor Administrativo e Financeiro;
• Sandra Cristina P. S. Montes, inscrita sob o nº

de matrícula 4588, nomeada a desempenhar a função
de Diretora Operacional;
• Yara Teresinha C. S. Noronha, inscrita sob o nº
de matrícula 4570, nomeada a desempenhar a função
de Diretora de Desenvolvimento e Expansão;
• Leandro Oliveira Ferreira, inscrito sob o nº de
matrícula 201708, nomeado a desempenhar a função
de Ouvidor;
• Cristiane de Fátima Teixeira Rosa, inscrita sob
o nº de matrícula 201724, nomeada a desempenhar a
função de Assessora de Comunicação;
• Camila Pedroso Arcas Plazza, inscrita sob o nº
de matrícula 201710, nomeada a desempenhar a fun-
ção de Gerente de Departamento de Recursos Huma-
nos;
• Camila Salomão de Souza, inscrita sob o nº de
matrícula 201703, nomeada a desempenhar a função
de Gerente de Departamento de Produção;
• Jhonnatha Batista Ferreira, inscrito sob o nº de
matrícula 201723, nomeado a desempenhar a função
de Gerente de Departamento de Automação e Teleco-
municação;
• José Antônio Monteiro, inscrito sob o nº de ma-
trícula 201728, nomeado a desempenhar a função de
Gerente de Departamento Operacional;
• José Lopes Neto, inscrito sob o nº de matrícula
201718, nomeado a desempenhar a função de Geren-
te de Departamento Administrativo;
• Lilian Melo Pereira Alves, inscrita sob o nº de
matrícula 201704, nomeada a desempenhar a função
de Gerente de Departamento Técnico;
• Luciene da Silva Andrade, inscrita sob o nº de
matrícula 582, nomeada a desempenhar a função de
Gerente de Departamento Financeiro;
• Marcos Antônio Machado Maia, inscrito sob o
nº de matrícula 4642, nomeada a desempenhar a fun-
ção de Gerente de Departamento de Obras e Manu-
tenção;
• Sônia Cristina Vaz de Paiva, inscrita sob o nº
de matrícula 914, nomeada a desempenhar a função
de Gerente de Departamento de Aquisição e Controle;
• Zulmira Alves Cavalcante, inscrita sob o nº de
matrícula 201904, nomeada a desempenhar a função
de Gerente de Departamento Comercial e Atendimento;
• Antônio Rúbio Maffei Filho, inscrito sob o nº de
matrícula 201707, nomeado a desempenhar a função
de Chefe de setor;
• Frederico de Sousa Lima Neto, inscrito sob o nº
de matrícula 201727, nomeado a desempenhar a fun-
ção de Chefe de setor;
• Homero Rodrigues Caetano, inscrito sob o nº
de matrícula 4499, nomeado a desempenhar a função
de Chefe de setor;
• Ilson João de Assunção, inscrito sob o nº de
matrícula 4502, nomeado a desempenhar a função de
Chefe do setor;
• José Radi Neto, inscrito sob o nº de matrícula
201732, nomeado a desempenhar a função de Chefe
do setor;

Pág. 2 - Araguari, MG  19 de Maio de 2020 Edição 1003

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Márcio Eduardo Marques

 Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos órgãos da
Administração Direta e Indireta emissores dos atos administrativos
e encaminhados à Secretaria de Gabinete através do email:
correiooficial@araguari.mg.gov.br

Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: 500 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

• Lidia Regina Vieira de Sá Almeida, inscrita sob
o nº de matrícula 201704, nomeada a desempenhar o
Chefe do setor;
• Natália Medeiros de Almeida, inscrita sob o nº
de matrícula 201737, nomeada a desempenhar a fun-
ção de Chefe do setor;
• Rodrigo Diniz de Resende, inscrito sob o nº de
matrícula 201915, nomeado a desempenhar a função
de Chefe do setor;
• Samuel Pereira Barbosa Filho, inscrito sob o nº
de matrícula 201714, nomeado a desempenhar a fun-
ção de Chefe do setor;
• Ana Maria Sabino de Oliveira, inscrita sob o nº
de matrícula 201902, nomeada a desempenhar a fun-
ção de Assessora;
• Elisângela Gomes Firmino Facuri, inscrita sob
o nº de matrícula 201910, nomeada a desempenhar a
função de Assessora;
• José Eduardo Tobias, inscrito sob o nº de matrí-
cula 4537, nomeado a desempenhar a função de As-
sessor;
• Maria Nazareth Lourenço, inscrita sob o nº de
matrícula 201706, nomeada a desempenhar a função
de Assessora;
• Mariana Nascimento Calixto, inscrita sob o nº
de matrícula 201905, nomeada a desempenhar a fun-
ção de Assessora;
• Rubens Gifron, inscrito sob o nº de matrícula
201729, nomeado a desempenhar a função de Assessor;
• Wanderson Martins de Moura, inscrito sob o nº
de matrícula 201903, nomeado a desempenhar a fun-
ção de Assessor.
                     Art.2° - Os servidores aqui mencionados
e nomeados estão designados para trabalhar em regi-
me de tempo integral.
                     Art.3° - Sendo assim, ficam revogadas
as disposições em contrário, a presente Portaria, que
entra em vigor nesta data.
Superintendência de Água e Esgoto – SAE

Araguari-MG, 01 de Março de 2020.
                   ANDRÉ FABIANO DOS REIS
                       SUPERINTENDENTE

 PORTARIA 04/2020
“Nomeia a pessoa que menciona.”

O Superintendente de Água e Esgoto, no uso de suas
atribuições legais que lhe são próprias e;

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear o Sr. CARLOS ALBERTO RI-

BEIRO SCHMIDT, em caráter de provimento em Co-

PORTARIA 03/2020
“Exonera a pessoa que menciona.”

O Superintendente de Água e Esgoto, no uso de suas
atribuições legais que lhe são próprias e;
RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar o Sr. GUSTAVO NAKASHIMA
VAZ DE ALMEIDA, da função de ASSISTENTE DA
SUPERINTENDÊNCIA da Superintendência de Água
e Esgoto desta Municipalidade.
                     Art.2° - Revogam-se as disposições em
contrário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
Superintendência de Água e Esgoto – SAE

Araguari-MG, 01 de abril de 2020
ANDRÉ FABIANO DOS REIS

SUPERINTENDENTE

missão, para exercer a função de CONTROLOADOR
DA SUPERINTENDÊNCIA da Superintendência de
Água e Esgoto desta Municipalidade.

Art.2° - Fica o funcionário nomeado, designa-
do a trabalhar em regime de tempo integral;
Art.3° - Revogam-se as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.
Superintendência de Água e Esgoto – SAE
Araguari-MG, 01 de abril de 2020

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
SUPERINTENDENTE

PORTARIA 05/2020
“Nomeia a pessoa que menciona.”

O Superintendente de Água e Esgoto, no uso de suas
atribuições legais que lhe são próprias e;
RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. MARCO ANTÔNIO DE
OLIVEIRA JÚNIOR, em caráter de provimento em
Comissão, para exercer a funções de CHEFE DE
SETOR da Superintendência de Água e Esgoto des-
ta Municipalidade.

 Art.2° - Fica o funcionário nomeado, designa-
do a trabalhar em regime de tempo integral;
Art.3° - Revogam-se as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.
Superintendência de Água e Esgoto – SAE

Araguari-MG, 04 de maio de 2020
ANDRÉ FABIANO DOS REIS

SUPERINTENDENTE

1º TERMO DE APOSTILAMENTO – 008/2020 –
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022/2020 – PRO-

CESSO N°. 067/2020
Termo de Apostilamento no Dispensa de Lici-

tação n° 022/2020, Processo n° 067/2020 para a in-
clusão de dotações orçamentárias no Contrato Admi-
nistrativo de nº 103/2020, conforme ofício do adminis-
trador da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARAGUARI,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede à
Praça Gaioso Neves, nº. 129, Bairro Goiás, CEP
38.440.001, inscrita no CNPJ do Ministério da Fazen-
da sob o nº. 16.829.640/0001-49, neste ato através
do Decreto Municipal 107/2013, representado por seu
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr. Guilher-
me Afonso de Figueiredo Martins, brasileiro, solteiro,
engenheiro civil e ambiental, portador do documento
de identidade Registro Geral (RG) nº. M- 15.402.733
SSP/MG, residente e domiciliado na Rua Monte Ale-
gre, n° 454, bairro Santa Helena, nesta cidade de
Araguari-MG.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O objeto do presente Termo de Apostilamento

é incluir as fontes orçamentárias abaixo no Contrato
Administrativo de nº 103/2020, como recurso de pa-
gamento das compras públicas licitadas por meio do
processo administrativo n°. 067/2020 na modalidade
Dispensa de Licitação de n°. 022/2020. As fontes or-
çamentárias são:

*Referência 2020
Araguari - MG, 18 de maio de 2020.

Sr. Guilherme Afonso de Figueiredo Martins
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Acompanhe

também

pela internet!

www.araguari.mg.gov.br

		2020-05-19T11:16:12-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149